UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS
                                COORDENADORIA DE APOIO A INSTITUIÇÕES PÚBLICAS – CAIP

1

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES
EDITAL 01/2011 – CLASSIFICAÇÃO FINAL

Processo GR nº 48/11

A UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS torna público a CLASSIFICAÇÃO FINAL do
Concurso de Provas e Títulos para Docentes, referente às áreas de conhecimento e aos blocos de disciplinas
abaixo relacionados.

Nos termos do Edital, Cap. IX – Dos Recursos

...8. No caso de deferimento de recurso interposto, poderá haver, eventualmente, alteração da
classificação inicial obtida para uma classificação superior ou inferior, ou ainda, poderá ocorrer a
desclassificação do candidato que não obtiver a nota mínima exigida para aprovação;

Recursos interpostos e DEFERIDOS:

 Edson José Sanchez

 Marcia Midori Morimoto

 Rodrigo Ayoyama Nakahara

C1 - COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Gestão da Propaganda

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00455 LEANDRO TADEU NOVI 18105053 C01 90,00 50,00 140,00 1

00018 KELLY CRISTINA LOURENCO PINHEIRO 233158704 C01 88,00 50,00 138,00 2

01012 LINA MARIA MOREIRA GARAI DA SILVA 226423736 C01 87,00 50,00 137,00 3

00878 ROGERIO BANDEIRA DE MELO MOREIRA 9100238568 C01 81,75 50,00 131,75 4

00521 PATRICIA MARIA GARIB 207589598 C01 79,50 50,00 129,50 5

00955 MARCIA MERCES MARTINS 167759346 C01 74,75 50,00 124,75 6

C2 - COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Leitura e Interpretação de Textos
 Redação para Novas Mídias

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00702 DANIELA JAKUBASZKO 247403933 C02 96,00 100,00 196,00 1

00538 VANDERLEI POSTIGO 18353993 C02 100,00 50,00 150,00 2

00849 TATIANA MARTINS NAVARRO 24615195X C02 95,00 50,00 145,00 3

00603 RAFAEL BARRETO DO PRADO 26865525X C02 72,00 50,00 122,00 4

00394 KELLY MENDES LIMA 296593576 C02 96,00 20,00 116,00 5

00376 ALINE PATRICIA AVELINO FERRAZ 309891000 C02 76,50 0,00 76,50 6

                              UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS
                                COORDENADORIA DE APOIO A INSTITUIÇÕES PÚBLICAS – CAIP

2

C5 - COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Pensamento Crítico em Comunicação

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00498 JOSE DE SA 156664999 C05 91,50 100,00 191,50 1

00159 LUIS FERNANDO DOS REIS PEREIRA 238245779 C05 84,00 100,00 184,00 2

00676 MARCO ANTONIO BIN 8161420 C05 79,50 100,00 179,50 3

00335 ALEXANDRE BARBOSA 213136752 C05 97,50 50,00 147,50 4

00336 EDUARDO LUIZ CORREIA 17878414X C05 84,00 50,00 134,00 5

00528 SIDENIA FREIRE PEREIRA 186380586 C05 82,50 50,00 132,50 6

C10 - COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Reportagem e Entrevista Jornalística

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00481 CAROLINA CERQUEIRA LOBO 848436245 C10 93,00 50,00 143,00 1

00310 RODRIGO GABRIOTI DE LIMA 262064091 C10 88,00 50,00 138,00 2

00718
ALEXANDRA GONSALEZ DE MELO SARASA
MARTIN 220224195 C10 87,00 50,00 137,00 3

00688 GERSON  TRAJANO DE SANTANA 15860452 C10 65,00 50,00 115,00 4

00472 HEIDY VARGAS SILVA 19277301 C10 64,50 50,00 114,50 5

00984 ADRIANA USTULIM DE SOUZA 221997635 C10 61,50 50,00 111,50 6

C12 - COMUNICAÇÃO SOCIAL
  Planejamento Gráfico

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

01159 PAULO ALVES DE LIMA 8786695X C12 75,50 50,00 125,50 1

00982 THIAGO BERTOLDO 304376577 C12 75,00 20,00 95,00 2

00006 AMANDA GARCIA 425803703 C12 83,00 5,00 88,00 3

01065 WILMA SIRLANGE SOBRAL 226705924 C12 68,00 15,00 83,00 4

00839 RUBENS APARECIDO CAMPOS 112121172 C12 73,00 5,00 78,00 5

C15 - COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Produtos Digitais

NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS

                              UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS
                                COORDENADORIA DE APOIO A INSTITUIÇÕES PÚBLICAS – CAIP

3

C16 - COMUNICAÇÃO SOCIAL

Documentário (TV)
Produção Comunitária
Produção Educativa

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

01001 CAMILA FAUSTINONI CABELLO 413335719 C16 96,50 50,00 146,50 1

00643 MARIA ISABEL BLANCO 151040783 C16 93,50 50,00 143,50 2

00371 CELINA LERNER 277849548 C16 93,50 50,00 143,50 3

00471 HEIDY VARGAS SILVA 19277301 C16 86,00 50,00 136,00 4

00692 GERSON  TRAJANO DE SANTANA 15860452 C16 71,75 50,00 121,75 5

00451 WESLEY CARLO FERNANDES ELAGO 19172100 C16 70,00 0,00 70,00 6

C17 - COMUNICAÇÃO SOCIAL

Cenografia, Figurino e Direção de Arte

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

C19 - COMUNICAÇÃO SOCIAL

Planejamento de Mídia

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00633 ANDRE PETRIS GOLLNER 236513394 C19 96,00 50,00 146,00 1

00901 PEDRO MENDES BRITTO 500963113 C19 73,00 50,00 123,00 2

00997 FERNANDA TOLEDO MACEDO 28474587X C19 85,50 5,00 90,50 3

00714 EWERTON MAURO VISOTTO FARIA M7474916 C19 57,60 20,00 77,60 4

E1 - EDUCAÇÃO

Ação Educativa e Desenvolvimento Humano
Desenvolvimento e Aprendizagem na Educação Infantil
Desenvolvimento e Aprendizagem no Ensino Fundamental
Psicologia da Aprendizagem
Psicologia da Educação

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00532 KETNEY CRISTINE BONFOGO BOCCHI 226138045 E1 90,00 100,00 190,00 1

00826 CLAUDIA BERTONI FITTIPALDI 19978668 E1 87,75 100,00 187,75 2

01004 SHIRLEY PIRES DA CRUZ 256082996 E1 90,00 50,00 140,00 3

00970 CLAUDIA LOPES DA SILVA 166276716 E1 89,00 50,00 139,00 4

00041 ERIKA PESSANHA D OLIVEIRA 302640496 E1 84,50 50,00 134,50 5

01055 HELOISA DE OLIVEIRA PRADO GIORGI 142649673 E1 78,75 50,00 128,75 6

                              UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS
                                COORDENADORIA DE APOIO A INSTITUIÇÕES PÚBLICAS – CAIP

4

E2 - EDUCAÇÃO
Língua Brasileira de Sinais – Libras; Educação Inclusiva; Educação Especial

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00874 MIRIAN MARTINS DE OLIVEIRA 16838370 E2 94,00 50,00 144,00 1

00007 GLEIDIS ROBERTA GUERRA 154892439 E2 90,50 50,00 140,50 2

00670 LISBETH SOARES 18968179 E2 61,50 50,00 111,50 3

00552 MARCIO HOLLOSI 22913516X E2 90,00 15,00 105,00 4

01163 ELISABETH APARECIDA ANDRADE SILVA FIGUEIRA 93135282 E2 88,50 0,00 88,50 5

00064 DESIREE FERREIRA NOGUEIRA 14133721 E2 79,50 0,00 79,50 6

E3 - EDUCAÇÃO

Educação de Jovens e Adultos
Metodologia e Prática do Ensino de História e Geografia

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00213 RONALDO CARDOSO ALVES 200772946 E3 87,50 100,00 187,50 1

00200 SILMARA DE CAMPOS 7114582 E3 86,50 100,00 186,50 2

00405 ISIS SOUSA LONGO 238857177 E3 82,00 100,00 182,00 3

00835 ANA REGINA PINHEIRO 152675851 E3 81,00 100,00 181,00 4

00025 JULIANA MIRANDA FLGUEIRAS 259056315 E3 80,00 100,00 180,00 5

00176 HALFERD CARLOS RIBEIRO JUNIOR 329406425 E3 86,50 50,00 136,50 6

N3 - NEGÓCIOS

Educação à Distância
Gestão de Negócios

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00110 GUSTAVO RODRIGUES ORTEGA 226677448 N3 93,00 50,00 143,00 1

00446 RODRIGO AOYAMA NAKAHARA 324382479 N3 92,00 50,00 142,00 2

00259 MAGALI COLCONI CARRIJO 10164055 N3 90,50 50,00 140,50 3

00021 ANSELMO MILANI 51892509 N3 90,00 50,00 140,00 4

00013 ANTONIO NUNES PEREIRA 7644704 N3 88,00 50,00 138,00 5

00966 LISIAN MIGLIORIN LASMAR 2634328 N3 78,00 50,00 128,00 6

N4 - NEGÓCIOS

Planejamento Orçamentário

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00272 ALBERTO SANYUAN SUEN 15150717 N4 80,50 100,00 180,50 1

00012 ANTONIO NUNES PEREIRA 7644704 N4 90,00 50,00 140,00 2

01110 ROBERTO COSTA MORAES 275835122 N4 86,50 50,00 136,50 3

00665 MARCOS TAKAO OZAKI 172582799 N4 77,00 50,00 127,00 4

00125 EDILBERTO PONCE BRACONI 162232469 N4 76,50 50,00 126,50 5

01169 SOLANGE MARIA DA SILVA 12508601 N4 60,00 50,00 110,00 6

                              UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS
                                COORDENADORIA DE APOIO A INSTITUIÇÕES PÚBLICAS – CAIP

5

S7 - SAÚDE
Fisioterapia Ortopédica
Fisioterapia Neurológica

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00737 MARCIA MIDORI MORIMOTO 264762587 S7 99,50 50,00 149,50 1

00596 FABIO CHITTERO BOLDRINI 434483692 S7 74,50 50,00 124,50 2

00767 ANDRE LUIS MAIERA RADL 203101169 S7 69,00 50,00 119,00 3

00681 RITA APARECIDA BETTINI PEREIRA 121163829 S7 58,00 50,00 108,00 4

00790 RICARDO LUIZ DE CASTRO GIGLIO 135300332 S7 73,50 5,00 78,50 5

00207 JACKELYNE DE MORAES MATTOS 30298267X S7 61,00 15,00 76,00 6

S8 - SAÚDE

Saúde da Mulher no Ciclo Gravídico-Puerperal e RN

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00262 DAIANA CORREIA LIMA 296110528 S8 69,50 100,00 169,50 1

00591 DARLENE BERETTA 14341688 S8 95,50 50,00 145,50 2

00128 ELISABETE CALABUIG CHAPINA OHARA 193934206 S8 83,25 50,00 133,25 3

00614 EDUARDO SODRE DE SOUZA 325889132 S8 79,75 50,00 129,75 4

00998 ADRIANA JIMENEZ PEREIRA 303914713 S8 73,25 50,00 123,25 5

00270 MARCIA FUJIKO TORIGOSHI 90284410 S8 69,00 50,00 119,00 6

T1 - TECNOLOGIA (GESTÃO)

Administração de Cargos, Salários e Remuneração

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00812 NILO SERGIO GUIDELLI 103330021 T1 75,00 50,00 125,00 1

01125 JANE BARBOSA DA ROCHA 154165761 T1 75,00 50,00 125,00 2

00837 CARLOS FERREIRA MANAIA 9913466 T1 68,00 50,00 118,00 3

00735 LEONARDO FABRIS LUGOBONI 440417351 T1 63,00 50,00 113,00 4

00232 ALEXANDRA MARTINS BENEDETTI JUSTO 227473140 T1 84,00 20,00 104,00 5

00917 JOSE FRANCISCO GRECO MARTINS 128458409 T1 95,00 0,00 95,00 6

                              UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS
                                COORDENADORIA DE APOIO A INSTITUIÇÕES PÚBLICAS – CAIP

6

T2 - TECNOLOGIA (GESTÃO)

Análise de Custos Ambientais
Avaliação de Impactos Ambientais
Ecologia Geral e Aplicada
Fundamentação para Análise Ambiental
Gestão da Água e Saneamento

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00675 JULIANA DE SOUZA AZEVEDO 109024059 T2 100,00 100,00 200,00 1

01041 VERA LUCIA SIQUEIRA 131123658 T2 96,25 100,00 196,25 2

00056
FERNANDO AMARAL DE ALMEIDA PRADO
JUNIOR 6247584 T2 96,00 100,00 196,00 3

00782 CRISTIANE FERNANDES DE OLIVEIRA 18018300X T2 96,00 100,00 196,00 4

01079 MARISTELA BOACEFF CIRAULO 143296814 T2 80,00 100,00 180,00 5

00004 PRISCILLA MELLEIRO PIAGENTINI 252946601 T2 90,00 50,00 140,00 6

T3 - TECNOLOGIA (GESTÃO)

Auditoria e Certificação de Sistemas de Saúde e Segurança  Ocupacional
Engenharia da Qualidade (ISO-TS, FMEA, CEP, PPAP, APQP)
Ética, Relações Humanas e Práticas de Auditorias da Qualidade
Ferramentas da Qualidade
Ferramentas para Tomada de Decisão
Gestão de Custos da Qualidade
Sistemas de Gestão Ambiental, Auditorias e Certificação
Sistemas de Saúde e Segurança Ocupacional

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00410 SERGIO TADEU BERNATAVICIUS 15331767 T3 86,50 100,00 186,50 1

00909 EMERSON RICARDO MARCHI 22608193X T3 95,50 50,00 145,50 2

01101 SERGIO ANTONIO SPERANDIO 8151106 T3 93,50 50,00 143,50 3

00612 ODAIR FURLANETTO 6921544 T3 89,50 50,00 139,50 4

00399 PAULO JOSE GNIDARXIC 14413144 T3 77,00 50,00 127,00 5

00348 FLAVIO YOSHIKAZU YUKITA 237421616 T3 98,50 15,00 113,50 6

T4 - TECNOLOGIA (GESTÃO)

Avaliação Patrimonial
Estudos Especiais em Finanças: Industrial
Estudos Especiais em Finanças: Serviços

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00114 ANTONIO GUERRA JUNIOR 158318158 T4 73,00 15,00 88,00 1

00869 HEIDI ALVES DORES 32263703X T4 58,00 0,00 58,00 2

                              UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS
                                COORDENADORIA DE APOIO A INSTITUIÇÕES PÚBLICAS – CAIP

7

T5 - TECNOLOGIA (GESTÃO)

Logística das Operações Globais

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00653 EDSON JOSE SANCHEZ 14197955 T5 97,00 15,00 112,00 1

00641 LUIZ CELSO PERETTI 6403299 T5 98,00 10,00 108,00 2

00576 RENATA PORTO DE OLIVEIRA MARTIN 17424382 T5 97,50 0,00 97,50 3

00697 LUIZ ANDRE ALVES 264040557 T5 91,00 0,00 91,00 4

00204 ALEX FERRANTE 224921393 T5 88,00 0,00 88,00 5

01141 MARCUS SA DA CUNHA 456796 T5 85,50 0,00 85,50 6

Ti1 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Planejamento de Capacidade para WEB

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00137 ANDRE FILIPE DE MORAES BATISTA 455110670 Ti1 94,00 20,00 114,00 1

Ti2 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Robótica e Automação

INSCRIÇÃO NOME RG COD
PROVA

DIDÁTICA TÍTULOS
TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

00492 FABIO SIQUEIRA NETTO 211148921 Ti2 94,00 50,00 144,00 1

00292 RICARDO JANES 25720538X Ti2 86,00 50,00 136,00 2

00076 ELIZABETH MAYUMI ONO 282119905 Ti2 71,50 10,00 81,50 3

São Caetano do Sul 06 de agosto de 2011

Prof. Dr. Silvio Augusto Minciotti
Reitor